Contrato de Locação de Impressoras. 
04. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato primitivo por mais 90 (noventa) dias e, 
consequentemente, alterar as Cláusulas Sexta e Sétima. 
05. Valor Global: R$ 252.504,81 (duzentos e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e quatro reais e oitenta e um centavos). 
06. Valor Mensal: R$ 84.168,27 (oitenta e quatro mil, cento e sessenta e 
oito reais e vinte e sete centavos). 
07. Prazo: 90 (noventa) dias 
08. Dotação Orçamentária: Elementos de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços  
de Terceiros - Pessoa Jurídica , Programa de Trabalho: 01.032.0056.2055 – 
Fiscalização Externa da Arrecadação e Aplicação dos Recursos Públicos 
Estaduais e Municipais - Fonte de Recursos 100. 
09. Nota de Empenho: n.º 02007, de 04/11/2011, no valor de 
R$168.336,54 (cento e sessenta e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e 
cinquenta e quatro centavos), para o presente exercício, ficando o restante, 
no valor de R$ 84.168,27 (oitenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais 
e vinte e sete centavos), para ser empenhado no próximo exercício 
financeiro. 

Manaus, 04 de novembro de 2011. 

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

EXTRATO DA ATA DA 39ª SESSÃO ORDINÁRIA JUDICANTE